gay

E
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 391/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 23 de maio de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 368/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereadora,

Em resposta ao Requerimento nº 368/2022, de autoria da Nobre Vereadora
Esther Moraes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 162 Reunião Ordinária, realizada
no dia 03 de maio de 2022, informamos:

1€e2-0 contrato temporário que os profissionais educadores tinham com a
empresa Nativa foi encerrado no dia 26/04/2022, devido à impossibilidade legal de
renovação. Nenhuma criança ficou desassistida enquanto a nova terceirizada não havia
iniciado os trabalhos. Para que não tivessem prejuízos quanto ao atendimento, uma força
tarefa entre cada equipe escolar foi organizada, provendo os cuidados necessários aos
alunos da Educação Especial.

3 - A convocação dos profissionais é para atender alunos de O a 3 anos. O
atendimento aos Alunos Público Alvo' da Educação Especial será prestado pela empresa
vencedora do Pregão Eletrônico 19/2022.

4 e 5 - Houve uma Licitação/Pregão Eletrônico e a empresa vencedora foi a
Associação Educacional da Juventude - ASSEJ, que prestará serviços contínuos de
Apoio Escolar, principalmente em assistência aos alunos “público alvo" da Educação
Especial.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,  PATRÍCIA ARTINO
Secretária Municipal de Governo

CAMARA MUNICIPAL DE es

À Sua Excelência o Senhor S.BáRBARADOESTE À
JOEL CARDOSO ON DATA: 23/05:2022
Presidente da Câmara Municipal ds HORA: 16:53 per
Santa Bárbara d'Oeste-SP UN Gesposta NE 7 ao Requerimento Nº 3657202

 Autoria: Secretaria Mun

Ooo + Assunto: Requer informações acerca do
x encerramento do contrato da empresa
a trestadora de serviços terceirizados

Es2)q Chave: D40B9
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP| Fone (19) 3455-8000